АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по
информатике (программирование)
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями), департамента
образования администрации города от 03.09.2025 №34-П-728 «О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном
году», на основании протоколов жюри школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по информатике (программирование)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по информатике (программирование) согласно
приложению.

2. Отделу общего образования департамента образования администрации
города (А.Н. Гайфуллина):

2.1. Опубликовать результаты школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по информатике (программирование) на официальном сайте органов
местного самоуправления города Нижневартовска;

2.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций в срок до 24.11.2025.

2

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
организовать:

- награждение победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по информатике (программирование);

- подготовку обучающихся к муниципальному этапу всероссийской
олимпиады школьников по информатике.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента

Ю.А. Шитиков

Исполнитель:
Главный специалист отдела общего образования
департамента образования администрации города

Козаченко Лариса Владимировна

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО",
общеобразовательные организации, НПГ.

все муниципальные

Приложение
к приказу департамента образования
от

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по информатике (программирование) в 2025-2026 учебном году

(список победителей)

№ п/п Фамилия, инициалы Класс Количество баллов Субъект РФ
1. Белокуров Т.В. 11 450 ХМАО-Югра
2. Борисов А.М. 6 400 ХМАО-Югра
3. Мамедли Э.Р. 9 350 ХМАО-Югра
4. Минибаев А.В. 9 284 ХМАО-Югра
5. Назаров Д.Р. 11 290 ХМАО-Югра
6. Наумович К.Д. 10 500 ХМАО-Югра
7. Сурин А.О. 10 300 ХМАО-Югра
8. Терентьев М.К. И 260 ХМАО-Югра
9. Шаранков М.К. и 450 ХМАО-Югра
10. Шатковский А.В. 8 415 ХМАО-Югра
11. Шатковский Д.В. 7 490 ХМАО-Югра

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по информатике (программирование) в 2025-2026 учебном году

(список призеров, 2 место)

№ п/п Фамилия, инициалы Класс Количество баллов Субъект РФ
1. Абдеев А.А. 10 220 ХМАО-Югра
2. Абдуллаев Д.Ф. 6 340 ХМАО-Югра
3. Бахриев Т.Ф. 10 260 ХМАО-Югра
4. Глимшина И.М. 6 240 ХМАО-Югра
5. Гуков К.С. 6 340 ХМАО-Югра
6. Зайцев В.А. 9 234 ХМАО-Югра
7. Ковалев И.Е. 9 310 ХМАО-Югра
8. Колбенев Л.Е. 10 390 ХМАО-Югра
9. Леонов А.А. 9 278 ХМАО-Югра
10. Паранин А.С. 8 382 ХМАО-Югра
11. Ращупкин К.И. 7 290 ХМАО-Югра
12. Рыбасов А.А. 8 280 ХМАО-Югра
13. Сибирякова Е.А. 11 208 ХМАО-Югра
14. Цыпышев М.Д. И 286 ХМАО-Югра

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по информатике (программирование) в 2025-2026 учебном году

(список призеров, 3 место)

№ п/п Фамилия, инициалы Класс Количество баллов Субъект РФ
1. Дербилов К.А. 10 250 ХМАО-Югра
2. Каратаев В.Д. 9 240 ХМАО-Югра
3. Романов С.А. 11 278 ХМАО-Югра

4

4. Ротанов Л.В. 10 350 ХМАО-Югра
5. Савицкий Т.Е. 9 260 ХМАО-Югра
6. Ткаченко Е.И. 10 204 ХМАО-Югра

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по информатике (программирование) в 2025-2026 учебном году

(список участников)

№ п/п Фамилия, инициалы Класс Количество
баллов Субъект РФ

1. Абдивапова С.М. 8 10 ХМАО-Югра
2. Абдухалилов М.Ф. 8 60 ХМАО-Югра
3. Абрамова А.А. 7 40 ХМАО-Югра
4. Аватова Я.М. 7 60 ХМАО-Югра
5. Аватова Я.М. 8 50 ХМАО-Югра
6. Аглюлин А.Р. 10 150 ХМАО-Югра
7. Акаев Т.А. 8 15 ХМАО-Югра
8. Акназарова Л.А. 9 60 ХМАО-Югра
9. Александрук В. А. 5 60 ХМАО-Югра
10. Алиев М.З. 7 2 ХМАО-Югра
11. Алиев А.Х. 8 41 ХМАО-Югра
12. Алтунина В.П. 9 0 ХМАО-Югра
13. Аминова Е.О. 5 НО ХМАО-Югра
14. Андросов А.И. 6 0 ХМАО-Югра
15. Арсентьева П.Ф. 7 40 ХМАО-Югра
16. Артемьев Е.О. 10 70 ХМАО-Югра
17. Архипова Е.О. 11 100 ХМАО-Югра
18. Асланова М.Н. кызы 7 0 ХМАО-Югра
19. Атапин И.А. 9 5 ХМАО-Югра
20. Ашурбеков К.М. 8 20,0 ХМАО-Югра
21. Бабенко А.И. 9 0 ХМАО-Югра
22. Багин Т.П. 9 0 ХМАО-Югра
23. Баглаев Н.В. 8 85 ХМАО-Югра
24. Бажев А.А. И 0 ХМАО-Югра
25. Базарбаева Э.Ш. 9 0 ХМАО-Югра
26. Балала Н.С. 9 0 ХМАО-Югра
27. Башинов А.М. 8 12,0 ХМАО-Югра
28. Башкирев С.В. 10 0 ХМАО-Югра
29. Баязитов А.М. 5 90 ХМАО-Югра
30. Белиоглов М.Д. 11 100 ХМАО-Югра
31. Белозеров А.Р. 7 37 ХМАО-Югра
32. Белоус В.А. 6 100 ХМАО-Югра
33. Бельш А.Ю. 9 0 ХМАО-Югра
34. Бобрешова В.А. 8 40 ХМАО-Югра
35. Богровецкий Я.М. 5 95 ХМАО-Югра
36. Бойко Д.А. 7 5 ХМАО-Югра
37. Бурлака Р.В. 10 0 ХМАО-Югра
38. Васильев А.А. 10 0 ХМАО-Югра
39. Васильев М.В. 10 10 ХМАО-Югра

5

40. Васин А.А. 7 150 ХМАО-Югра
41. Вахитова Д.Д. 8 30 ХМАО-Югра
42. Вильчинская А.О. 7 80 ХМАО-Югра
43. Вождаева Л.В. 7 I ХМАО-Югра
44. Вождаева Л.В. 8 0 ХМАО-Югра
45. Волков Н.Д. 5 20 ХМАО-Югра
46. Волошко И.А. 6 10 ХМАО-Югра
47. Востриков М.А. И 0 ХМАО-Югра
48. Вырлан Л.М. 8 34 ХМАО-Югра
49. Габитов Ю.Ю. И 0 ХМАО-Югра
50. Галимова А.Ф. 7 10 ХМАО-Югра
51. Галиуллина Л.Р. 7 17 ХМАО-Югра
52. Гареева В.А. 8 74 ХМАО-Югра
53. Гасанов А.В. 8 183 ХМАО-Югра
54. Гасанов А.С. 11 30 ХМАО-Югра
55. Гасанов М.А. 5 0 ХМАО-Югра
56. Глинский Т.Н. 7 5 ХМАО-Югра
57. Гольштейн И.А. 10 0 ХМАО-Югра
58. Голякова Н.М. 8 220 ХМАО-Югра
59. Гончаров Н.П. 11 190 ХМАО-Югра
60. Горева О.А. 8 170 ХМАО-Югра
61. Горина Д.А. 6 115 ХМАО-Югра
62. Гриневич К.В. 9 0 ХМАО-Югра
63. Губанов М.Н. 8 20 ХМАО-Югра
64. Гулин Я.И. 11 0 ХМАО-Югра
65. Гусейнова Н.Д. 10 115 ХМАО-Югра
66. Гущин Г.Е. 8 34 ХМАО-Югра
67. Данилов А.В. 8 21 ХМАО-Югра
68. Демьяненко С.А. 7 0 ХМАО-Югра
69. Демьянов Н.А. 8 89 ХМАО-Югра
70. Дзигоев Д.Ф. 8 75 ХМАО-Югра
71. Думчев И.В. 10 145 ХМАО-Югра
72. Дьячков А.А. 9 0 ХМАО-Югра
73. Енин Ю.И. 9 0 ХМАО-Югра
74. Еремеев А.А. 8 34 ХМАО-Югра
75. Ермаков А.П. 9 158 ХМАО-Югра
76. Ермолаева Н.А. 8 73 ХМАО-Югра
77. Ермошин Б.Д. И 10 ХМАО-Югра
78. Жданова В.С. 8 34 ХМАО-Югра
79. Железняк С.А. 5 40 ХМАО-Югра
80. Закиров Р.Ш. 5 185 ХМАО-Югра
81. Запорожский А.И. И 10 ХМАО-Югра
82. Захарова В.С. 8 0 ХМАО-Югра
83. Захарченко А.Д. 7 10 ХМАО-Югра
84. Зиннатуллин Т.Э. 7 0 ХМАО-Югра
85. Золотых Е.А. 5 140 ХМАО-Югра
86. Зуев Т.А. 8 40,0 ХМАО-Югра

6

87. Иванов М.А. 9 0 ХМАО-Югра
88. Иванова M.O. 8 125 ХМАО-Югра
89. Иващенко Е.А. 8 10 ХМАО-Югра
90. Ивина А.В. 6 60 ХМАО-Югра
91. Имамрзаева А.З. 5 60 ХМАО-Югра
92. Ишбулдин И.Р. 11 100,0 ХМАО-Югра
93. Ищенко Ю.С. 11 100 ХМАО-Югра
94. Казанцева Е.Д. 8 24 ХМАО-Югра
95. Калпакова М.А. 9 0 ХМАО-Югра
96. Калюжнов В.И. 6 10 ХМАО-Югра
97. Каныбекова В.В. 8 21,0 ХМАО-Югра
98. Карпов Р.П. 6 40 ХМАО-Югра
99. Касьянова Е.Д. 8 70 ХМАО-Югра

100. Кваша Д.А. 7 0 ХМАО-Югра
101. Кваша Д.А. 11 0 ХМАО-Югра
102. Кириков Т.А. 6 10 ХМАО-Югра
103. Кирьян А.И. 5 40 ХМАО-Югра
104. Кисилица М.И. 8 15 ХМАО-Югра
105. Клестов В.В. 8 42 ХМАО-Югра
106. Клестов В.В. 7 40 ХМАО-Югра
107. Кобец А.А. 8 32 ХМАО-Югра
108. Кобылинский Т.В. 10 0 ХМАО-Югра
109. Ковальчук И.Р. И 188 ХМАО-Югра
110. Коврыга В.С. 11 0 ХМАО-Югра
111. Кондратеня М.А. 8 30 ХМАО-Югра
112. Конев А.А. 7 23 ХМАО-Югра
113. Коновалов И.Ю. 6 40 ХМАО-Югра
114. Коренева Д.В. 7 20 ХМАО-Югра
115. Корецкая А.А. 9 0 ХМАО-Югра
116. Корниенко П.А. 10 160 ХМАО-Югра
117. Корчак М.В. 9 100 ХМАО-Югра
118. Кувшинова В.М. 11 0 ХМАО-Югра
119. Кувшинова Т.Е. 9 0 ХМАО-Югра
120. Кудинова М.В. 7 4 ХМАО-Югра
121. Кузиахметова А.И. 6 50 ХМАО-Югра
122. Кузнецов Е.М. 8 42,0 ХМАО-Югра
123. Кузнецова В.М. 8 12 ХМАО-Югра
124. Кузьменков А.Е. 10 0 ХМАО-Югра
125. Куликов И.И. 8 63 ХМАО-Югра
126. Кушнеров Н.Д. 7 130 ХМАО-Югра
127. Лавров А.А. 10 20 ХМАО-Югра
128. Лавров Э.В. 5 10 ХМАО-Югра
129. Лапина Ю.В. 7 11 ХМАО-Югра
130. Ларин М.К. 7 50 ХМАО-Югра
131. Лбов Д.А. 9 0 ХМАО-Югра
132. Леер А.А. 8 0 ХМАО-Югра
133. Лесников Ф.Д. 5 50 ХМАО-Югра

7

134. Лисин Т.А. 8 107 ХМАО-Югра
135. Лялюев А.А. 9 0 ХМАО-Югра
136. Мавлонов С.Н. 8 70 ХМАО-Югра
137. Мазилова Д.А. 7 15 ХМАО-Югра
138. Майер Л.Н. 6 100 ХМАО-Югра
139. Макаров Д.Р. 10 110 ХМАО-Югра
140. Максимов К.С. 10 0 ХМАО-Югра
141. Малинов И.Д. 7 4 ХМАО-Югра
142. Мержиевская А.С. 8 73 ХМАО-Югра
143. Мигур И.А. 10 0 ХМАО-Югра
144. Минаков К.Г. 7 35 ХМАО-Югра
145. Минина А.Р. 10 104 ХМАО-Югра
146. Минулина М.Р. 9 30 ХМАО-Югра
147. Мирзаев С.Ю. оглы 11 20 ХМАО-Югра
148. Митерко И.М. 9 0 ХМАО-Югра
149. Михальцов К.Д. 8 20 ХМАО-Югра
150. Михеев И.А. 9 0 ХМАО-Югра
151. Михно П.А. 7 35 ХМАО-Югра
152. Мишин Н.А. 7 9 ХМАО-Югра
153. Морозенко М.М. 10 0 ХМАО-Югра
154. Мугако С.И. 8 68 ХМАО-Югра
155. Мударисов А.Д. 8 57 ХМАО-Югра
156. Мустафаева Ю.В. 5 175 ХМАО-Югра
157. Мустафин Р.И. 10 0 ХМАО-Югра
158. Мясников А.Д. 10 0 ХМАО-Югра
159. Мясников В.А. 10 0 ХМАО-Югра
160. Набиев Ш.Ш. 8 10 ХМАО-Югра
161. Набиуллин А.И. 10 10 ХМАО-Югра
162. Назарова К.К. 7 И ХМАО-Югра
163. Назарян Э.А. 7 0 ХМАО-Югра
164. Неврузалиев А.П. И 0 ХМАО-Югра
165. Нестеренко М.Т. 6 0 ХМАО-Югра
166. Низомиддинова С.М. 5 0 ХМАО-Югра
167. Никитаев А.Д. 5 0 ХМАО-Югра
168. Никитин Я.Д. 10 0 ХМАО-Югра
169. Николаев Т.В. 7 140 ХМАО-Югра
170. Новгородов А.С. 7 120 ХМАО-Югра
171. Новиков К.В. 7 95 ХМАО-Югра
172. Новиков П.А. 10 240 ХМАО-Югра
173. Нурматов М.А. 8 75 ХМАО-Югра
174. Окладникова Л.А. 7 24 ХМАО-Югра
175. Орембо А.М. 8 117 ХМАО-Югра
176. Ортман Л.В. 9 10 ХМАО-Югра
177. Отегенов А.Г. 6 170 ХМАО-Югра
178. Ощепков И.А. 5 10 ХМАО-Югра
179. Павленко И.В. 7 15 ХМАО-Югра
180. Павлов А.Н. И 0 ХМАО-Югра

8

181. Павлова У.Н. 5 10 ХМАО-Югра
182. Петренко К.В. 7 20 ХМАО-Югра
183. Петровский М.В. 8 20,0 ХМАО-Югра
184. Плачинта А.И. 10 0 ХМАО-Югра
185. Плотников А.В. 10 0 ХМАО-Югра
186. Погодаев Т.О. 9 0 ХМАО-Югра
187. Подивилов Д.Д. 6 175 ХМАО-Югра
188. Полихова А.Е. 7 0 ХМАО-Югра
189. Полуротов В.В. 8 10 ХМАО-Югра
190. Поляков Е.В. 7 78 ХМАО-Югра
191. Попов Р.Д. 5 10 ХМАО-Югра
192. Приходькин Я.С. 11 0 ХМАО-Югра
193. Проскурякова П.В. 8 0 ХМАО-Югра
194. Рагимов Р.А. 9 0 ХМАО-Югра
195. Рахматуллоева А.Д. 9 0 ХМАО-Югра
196. Резанова К.М. 5 10 ХМАО-Югра
197. Рыбалкин А.Д. 10 182 ХМАО-Югра
198. Рябцева С.М. 7 10 ХМАО-Югра
199. Савельев Д.Н. 5 10 ХМАО-Югра
200. Самойлов М.И. 6 0 ХМАО-Югра
201. Сангова А.С. 11 100 ХМАО-Югра
202. Сатвалова Р.В. 5 155 ХМАО-Югра
203. Сафин Т.А. 11 5 ХМАО-Югра
204. Севриков В.А. 7 0 ХМАО-Югра
205. Сергеев П.А. 10 0 ХМАО-Югра
206. Сидоренко Г.А. 6 40 ХМАО-Югра
207. Синяев Л.Е. 11 0 ХМАО-Югра
208. Ситинова С.С. 6 НО ХМАО-Югра
209. Солдатов Л.А. 7 10 ХМАО-Югра
210. Соловьева В.Р. 7 34 ХМАО-Югра
211. Спасенников К.М. 7 НО ХМАО-Югра
212. Старцев А.В. 9 0 ХМАО-Югра
213. Степанов С.О. 11 0 ХМАО-Югра
214. Суворов Р.М. 5 40 ХМАО-Югра
215. Сукач В.П. 7 9 ХМАО-Югра
216. Суслов Я.П. 7 10 ХМАО-Югра
217. Таричко К.Н. 7 50 ХМАО-Югра
218. Таушева Л.Р. 7 0 ХМАО-Югра
219. Титов А.А. 9 0 ХМАО-Югра
220. Ткачук М.В. 8 70 ХМАО-Югра
221. Толмач Ф.А. 7 180 ХМАО-Югра
222. Точилин Б.Е. 7 1 ХМАО-Югра
223. Троянов Л.А. 5 60 ХМАО-Югра
224. Туробов Л.М. 7 190 ХМАО-Югра
225. Тюкавкин С.Н. 7 30 ХМАО-Югра
226. Тюменцев К.В. 10 0 ХМАО-Югра
227. Тюстин Д.Е. 11 0 ХМАО-Югра

9

228. Фарукшин Н.Д. 6 190 ХМАО-Югра
229. Федянина С.Ф. 7 5 ХМАО-Югра
230. Филатова К.В. 8 60 ХМАО-Югра
231. Фомина А.И. 8 0 ХМАО-Югра
232. Форменов Е.А. 8 20,0 ХМАО-Югра
233. Фролова М.И. 7 9 ХМАО-Югра
234. Хазиев Д.Р. 9 80 ХМАО-Югра
235. Халиков И.М. 5 50 ХМАО-Югра
236. Хаматгареева Н.Р. 5 10 ХМАО-Югра
237. Хамидов А.Х. 8 32 ХМАО-Югра
238. Харисова С.В. 5 80 ХМАО-Югра
239. Хасаев С.К. 7 40 ХМАО-Югра
240. Хасанов А.Д. 9 0 ХМАО-Югра
241. Хафизов М.И. 9 0 ХМАО-Югра
242. Ходак К. О. 1 I 0 ХМАО-Югра
243. Хохлов М.С. 5 0 ХМАО-Югра
244. Храмов Н.Д. 8 12 ХМАО-Югра
245. Хруленко М.А. 7 78 ХМАО-Югра
246. Цаплин О.В. 9 200 ХМАО-Югра
247. Царственный Д.Д. 7 0 ХМАО-Югра
248. Царственный Н.А. 5 10 ХМАО-Югра
249. Чаусов Я.Р. 9 0 ХМАО-Югра
250. Чеботаев П.А. 10 0 ХМАО-Югра
251. Чеботарева Е.И. 8 47 ХМАО-Югра
252. Черкашин В.Э. 8 0 ХМАО-Югра
253. Чупинько Е.С. 9 0 ХМАО-Югра
254. Шабурова П.А. 7 И ХМАО-Югра
255. Шадрина Н.К. 9 70 ХМАО-Югра
256. Шаймуратов А.Ю. 8 НО ХМАО-Югра
257. Шайхатарова Э.И. 5 40 ХМАО-Югра
258. Шайхатарова Э.И. 7 40 ХМАО-Югра
259. Шакиров Д.А. 9 0 ХМАО-Югра
260. Шалимов Я.И. 9 150 ХМАО-Югра
261. Шарапов В.А. 9 228 ХМАО-Югра
262. Шаршенов Э.Б. 8 41 ХМАО-Югра
263. Шаталов М.В. 7 67 ХМАО-Югра
264. Шеверев В.С. 9 0 ХМАО-Югра
265. Шевченко В.Е. 5 70 ХМАО-Югра
266. Шлепнёв А.В. 7 130 ХМАО-Югра
267. Шодиева Н.Ш. 7 0 ХМАО-Югра
268. Эргашев С.Н. 9 0 ХМАО-Югра
269. Юсупова Ю.Р. 7 1 ХМАО-Югра
270. Яблоков К.А. 7 98 ХМАО-Югра
271. Ялышев С.К. 10 0 ХМАО-Югра
272. Яндюк Г.А. 5 40 ХМАО-Югра
273. Яхимович В.Е. 10 0 ХМАО-Югра